

Pregão Presencial 25/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.816.696/0001-54 Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

E-mail: pontamed@pontamed.com.br

Endereço: RUA FRANCO GRILLO 374 FUNDOS - OFICINAS - PONTA GROSSA/PR - CEP 84045-320

Celular: (42)99121-8283

Inscrição Estadual: 9018057929

Contador:

Telefone: (42) 2101-5151

Fax:

Telefone contador:

Representante: GERMANO MINOTTO GOMES

RG: 65327724

CPF: 023.784.669-19

Endereço representante: RUA FRANCO GRILLO 374 - OFICINAS - PONTA GROSSA/PR - CEP 84045-320

Telefone representante: (42)2101-5151

E-mail representante: licitacao2@pontamed.com.br

Banco: 1 - BB

Agência: 30-2 - AGENCIA PONTA GROSSA - PONTA

Conta: 11060-4

Data de abertura: 29/11/1999

PREÇO TOTAL DO LOTE : 0,00

Lote : 002 Lote 002 - COMPRIMIDOS E PÓ									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço		Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total	
002	CILOSTAZOL 100 MG comp. COD. BR0276378		10.000,00	UN	0,61	BIOLAB SANUS	0,423	4.230,00	
003	Cumarina, composição: associada com troxerrutina, concentração: 15 mg + 90 mg drágea. COD. BR0296647		5.000,00	UN	0,32	CIFARMA	0,135	675,00	
005	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg COMP. COD. BR0267283		2.000,00	UN	0,60	UNIAO QUIMICA	0,503	1.006,00	
006	Ibuprofeno 600mg COMP. COD. BR0267676		50.000,00	UN	0,28	PRATI DONADUZZI	0,227	11.350,00	
011	Metildopa 250mg COMP. COD. BR0267689		30.000,00	UN	0,52	SANVAL	0,401	12.030,00	
012	Metildopa 500mg COMP. COD. BR0267688		30.000,00	UN	1,04	SANVAL	0,801	24.030,00	
014	Ondansetrona 8 mg. COD. BR0268505		5.000,00	UN	2,71	CRISTALIA	1,638	8.190,00	
017	Saccharomyces boulardii 200 mg. (CAPSULA) COD BR.0449023		3.000,00	UN	1,95	CIFARMA	1,192	3.576,00	
PREÇO TOTAL DO LOTE :								65.087,00	
PREÇO TOTAL DO LOTE :								0,00	

Lote : 004 Lote 004 - INJETÁVEIS									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço		Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total	
001	Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml, solução injetável 10,00 ml, (ampola)		50,00	UN	1,16	TEUTO	1,032	51,60	
	Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml, solução injetável 10,00 ml, (ampola) COD. BR0292402								
002	Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml, (ampola) COD. BR0292427		500,00	UN	0,76	HYPOFARMA	0,65	325,00	
003	Enoxaparina, concentração: 40 mg/ml, solução injetável, Enoxaparina, concentração: 40 mg/ml, solução injetável, seringa preenchida 0,40ML COD. BR0272645		300,00	UN	23,13	MYLAN	13,80	4.140,00	
004	Hidralazina, dosagem: 20 mg/ml, solução injetável 1,00 ml, (Ampola) COD. BR0268115		50,00	UN	5,59	CRISTALIA	4,607	230,35	
PREÇO TOTAL DO LOTE :								4.746,95	

Lote : 005 Lote 005 - PSICOTRÓPICOS									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço		Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total	
002	Escitalopram 10 mg comprimido. COD BR0291770		30.000,00	UN	0,88	GEOLAB	0,238	7.140,00	
003	Fenobarbital 100mg comprimido. COD BR0267660		2.000,00	UN	0,16	CRISTALIA	0,118	236,00	
005	Levomopromazina 100 mg comprimido. COD. BR0268129		5.000,00	UN	0,99	CRISTALIA	0,758	3.790,00	
006	Midazolam 15 mg comprimido. COD BR0272817		3.000,00	UN	1,99	CRISTALIA	1,246	3.738,00	
009	Risperidona 2 mg comprimido. COD BR0268149		10.000,00	UN	0,31	PRATI DONADUZZI	0,174	1.740,00	
esProposta - Versão: 1.1.3.4									29/07/2019 17:59:37

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 25/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 02.816.696/0001-54 Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Endereço: RUA FRANCO GRILLO 374 FUNDOS - OFICINAS - PONTA GROSSA/PR - CEP 84045-320

Inscrição Estadual: 9018057929

Representante: GERMANO MINOTTO GOMES

Endereço representante: RUA FRANCO GRILLO 374 - OFICINAS - PONTA GROSSA/PR - CEP 84045-320

E-mail representante: licitacao2@pontamed.com.br

Banco: 1 - BB

E-mail: pontamed@pontamed.com.br

Telefone: (42) 2101-5151 Fax:

Celular: (42)99121-8283

Telefone contador:

RG: 65327724

CPF: 023.784.669-19

Telefone representante: (42)2101-5151

Agência: 30-2 - AGENCIA PONTA GROSSA - PONTA

Conta: 11060-4

Data de abertura: 29/11/1999

PREÇO TOTAL DO LOTE : 16.644,00

Lote : 006 Lote 006 - GOTAS					
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca
003	Dimenidrinato, apresentação: associado com piridoxina cloridrato, dosagem: 25mg + 5mg/ml, solução oral com 20,00 ml. COD.BR0272335	300,00	UN	6,48	VITAMEDIC
				Preço Unitário	Preço Total
				3,872	1.161,60

PREÇO TOTAL DO LOTE : 1.161,60

TOTAL DA PROPOSTA : 87.639,55

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 7 dias

Germano Minotto Gomes

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ: 02.816.696/0001-54

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
Germano Minotto Gomes
Representante Comercial
RG: 6532772-4 CPF: 023.784.669-19

PONTA GROSSA, 31 DE JULHO DE 2019

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

PREGÃO PRESENCIAL N°. 25/2019 ABERTURA ÀS 08H30MIN DO DIA 31/07/2019

Dono
PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Germano Minotto Gomes
Representante Comercial
RG: 6.532.772-4 CPF: 023.784.669-19

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 - COMPRIMIDOS E PÓ						
IT	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	N. COMERCIAL	R MS
2	10.000	CMP	CILOSTAZOL 100MG	BIOLAB-SANUS	CLAUDIC	1097401740054
3	5.000	CMP	CUMARINA + TROXERRUTINA	CIFARMA	VARICOSS	1156001580024
5	2.000	CMP	ESCOPOLAMINA 10MG	UNIAO QUIMICA	UNI HIOSCIN	1049712310019
6	50.000	CMP	IBUPROFENO 600MG (G)	PRATI DONADUZZI	GENERICICO	1256801610031
11	30.000	CMP	METILDOPA 250MG	SANVAL	TENSIOVAL	1071401110030
12	30.000	CMP	METILDOPA 500MG	SANVAL	TENSIOVAL	1071401110057
14	5.000	CMP	ONDANSETRONA 8MG	CRISTALIA	NAUSEDRON	1029801240070
17	3.000	CXA	SACC BOULARDII-17 200MG C/6 CAP	CIFARMA	FLORENT	1156000980037
EMB.	P. UNIT.	P. TOTAL				
2x15	R\$ 0,423	R\$ 4.230,00				
3x20	R\$ 0,135	R\$ 675,00				
1x20	R\$ 0,503	R\$ 1.006,00				
50x10	R\$ 0,227	R\$ 11.350,00				
2x10	R\$ 0,401	R\$ 12.030,00				
1x20	R\$ 0,801	R\$ 24.030,00				
1x10	R\$ 1,638	R\$ 8.190,00				
1x1	R\$ 1,192	R\$ 3.576,00				

LOTE 04 - INJETÁVEIS

IT	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	N. COMERCIAL	R MS	EMB.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	50	AMP	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML (G)	TEUTO	GENERICICO	1037002860011	50x1	R\$ 1,032	R\$ 51,60
2	500	AMP	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML (G)	HYPOFARMA	GENERICICO	1038700470029	50x1	R\$ 0,650	R\$ 325,00
3	300	SER	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML IV/SC NR32	MYLAN	CUTENOX	1883000210063	10x1	R\$ 13,800	R\$ 4.140,00
4	50	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	CRISTALIA	NEPRESOL	1029800890037	50x1	R\$ 4,607	R\$ 230,35

LOTE 05 - PSICOTRÓPICOS

IT	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	N. COMERCIAL	R MS	EMB.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	30.000	CMP	ESCITALOPRAM 10MG (C1) (G)	GEOLAB	GENERICICO	1542301990045	2x15	R\$ 0,238	R\$ 7.140,00
3	2.000	CMP	FENOBARBITAL 100MG (B1) DU	CRISTALIA	FENOCRIS	1029800160121	20x10	R\$ 0,118	R\$ 236,00
5	5.000	CMP	LEVOMEPRIMAZINA MAL 100MG (C1) DU	CRISTALIA	LEVOZINE	1029800280011	20x10	R\$ 0,758	R\$ 3.790,00
6	3.000	CMP	MIDAZOLAM 15MG (B1) DU	CRISTALIA	DORMIRE	1029801430058	2x10	R\$ 1,246	R\$ 3.738,00
9	10.000	CMP	RISPERIDONA 2MG (C1) (G)	PRATI DONADUZZI	GENERICICO	1256802690193	20x15	R\$ 0,174	R\$ 1.740,00

LOTE 06 - GOTAS

IT	QTD	UND	PRODUTO	MARCA	N. COMERCIAL	R MS	EMB.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	300	FRC	DIMENIDRINATO + CLOR PIRIDOXINA 20ML	VITAMEDIC	DIMENIDRIN	1039200920112	50x1	R\$ 3,872	R\$ 1.161,60
							TOTAL DA PROPOSTA		
							R\$ 87.639,55		

**** TOTAL DA PROPOSTA R\$ 87.639,55 (OITENTA E SETE MIL, SEISCENTOS, TRINTA E NOVE REAIS, CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).**

PONTA GROSSA, 31 DE JULHO DE 2019

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

PREGÃO PRESENCIAL N°. 25/2019 ABERTURA ÀS 08H30MIN DO DIA 31/07/2019

DADOS ADICIONAIS

** CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL

** FRETE - PAGO/CIF

** VALIDADE DA PROPOSTA - CONFORME EDITAL

** VALIDADE DO CONTRATO - CONFORME EDITAL

** DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO - ASSINA SR FERNANDO PARUCKER DA SILVA RG N. 188.527 SC - CPF N. 248.710.109-10

ENDEREÇO RUA FRANCO GRILLO, 374 - FUNDOS - PONTA GROSSA - PR - CEP 84.045-320 - FONE/FAX (42) 2101-5151

** DADOS PARA DEPOSITO B.BRASIL (001) - AGENCIA N. 0030-2 - CONTA CORRENTE N. 11060-4

** NOS SUJEITAMOS A TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

** PREÇOS LÍQUIDOS CONFORME EDITAL

** DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE OS OBJETOS COTADOS ATENDEM FIELMENTE AS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL

** DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NO VALOR DA PROPOSTA COMERCIAL ESTÃO INCLUSOS, ALÉM DE TODAS AS DESPESAS GERAIS, FRETES, OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS, SECURITÁRIAS E DEMAIS DESPESAS INCIDENTES, DIRETA E INDIRETAMENTE SOBRE OS OBJETOS LICITADOS.

** CARO CLIENTE, CONFORME REGULAMENTAÇÃO DA ANVISA, FAVOR SOLICITAR O PRODUTO CONFORME EMBALAGENS DESCRITAS NA COLUNA 8 'EMBALAGEM', VISTO QUE NÃO PODE MAIS SER FORNECIDO MEDICAMENTOS DE FORMA FRACIONADA


PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Germano Minotto Gomes
Representante Comercial
RG: 6532.772-4 CPF: 023.784.669-19

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 25/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 85.477.586/0001-32 Fornecedor: ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Endereço: RUA SANTA CATARINA 850 - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85801-040

Inscrição Estadual: 4221041602

Contador:

Representante: EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI

CPF: 060.116.839-91

RG: 31457033

Endereço representante: RUA AFONSO PENA 1660 APTO 701 - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85812-100

E-mail representante: ecofarmas@hotmail.com

Telefone representante: 4532248308

Banco: 1 - BB

Agência: 4693-0 - PORTAL OESTE - Cascavel/PR

Conta: 39418-1

Data de abertura: 20/02/2000

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 - LIQUIDOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
002	Budesonida, apresentação: aerossol nasal, concentração: 32mcg/dose, frasco com válvula dosificadora 120,00 doses. COD. BR0266706	500,00	UN	14,33	MULTILAB	INALIDE	13,40	6.700,00
005	Hidroxizina cloridrato, concentração: 2 mg/ml, solução oral 120,00 ml, COD. BR0394263	100,00	UN	9,29	GEOLAB		8,55	855,00
006	Salicilato de metila, composição: associada à cânfora, mentol, e ess. De terebentina, concentração: 0,0333 ml + 0,0333 g + 0,0833 ml/ml, solução tópica, embalagem: frasco aerossol 60,00 ml. COD. BR0317787	300,00	UN	24,86	NEO QUIMICA	MASSAGEOL	12,90	3.870,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 11.425,00

Lote: 002 Lote 002 - COMPRIMIDOS E PÓ

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Ciclobenzaprina 10 mg comp. COD. BR0282313	20.000,00	UN	0,40	EMS		0,28	5.600,00
002	CILOSTAZOL 100 MG comp. COD. BR0276378	10.000,00	UN	0,61	BIOLAB		0,60	6.000,00
003	Cumarina, composição: associada com toloxerulina, concentração: 15 mg + 90 mg drágea. COD. BR0296647	5.000,00	UN	0,32	CIFARMA		0,17	850,00
004	Diclofenaco (potássico) 50mg comprimido. COD. BR0270992	20.000,00	UN	0,11	GEOLAB		0,09	1.800,00
005	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg COMP. COD. BR0267283	2.000,00	UN	0,60	U. QUIMICA		0,58	1.160,00
006	Ibuprofeno 600mg COMP. COD. BR0267676	50.000,00	UN	0,28	PRATI DONADUZZI		0,28	14.000,00
011	Melidopa 250mg COMP. COD. BR0267689	30.000,00	UN	0,52	SANVAL		0,42	12.600,00
012	Melidopa 500mg COMP. COD. BR0267688	30.000,00	UN	1,04	SANVAL		1,00	30.000,00
015	Norfloxacino 400mg comprimido COD. BR0268851	1.000,00	UN	0,42	MEDQUIMICA		0,34	340,00
017	Saccharomyces boulardii 200 mg. (CAPSULA) COD BR.0449023	3.000,00	UN	1,95	CIFARMA		1,78	5.340,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:							77.690,00	77.690,00

Lote: 003 Lote 003 - BISNAGA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Cetoconazol + Betametazona (Dipropionato) + Neomicina (Sulfato) (20 Cetoconazol + Betametazona (Dipropionato) + Neomicina (Sulfato) Pomada - 30g. COD. BR0449186	500,00	UN	8,25	GERMED		4,32	2.160,00
002	Nistatina 25.000UI/g - 50g - c/14 aplicadores - Creme Vaginal. COD. BR0266788	500,00	UN	6,71	PRATI DONADUZZI		4,36	2.180,00

Pregão Presencial 25/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 85.477.586/0001-32 Fornecedor: ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Endereço: RUA SANTA CATARINA 850 - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85801-040

Inscrição Estadual: 4221041602

Contador:

Representante: EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI

CPF: 060.116.839-91

RG: 31457033

Endereço representante: RUA AFONSO PENA 1660 APTO 701 - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85812-100

Telefone representante: 4532248308

E-mail representante: ecofarmas@hotmail.com

E-mail: ecofarmas@hotmail.com

Telefone: 4532248308

Celular:

Fax: 4532248308

Telefone contador:

Banco: 1 - BB

Agência: 4693-0 - PORTAL OESTE - Cascavel/PR

Conta: 39418-1

Data de abertura: 20/02/2000

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE : 4.340,00

Lote : 004 Lote 004 - INJETÁVEIS					
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca
003	Enoxaparina, concentração: 40 mg/ml, solução injetável, Enoxaparina, concentração: 40 mg/ml, solução injetável, seringa preenchida 0,40ML. COD. BR0272645	300,00	UN	23,13	EUROFARMA
				Preço Unitário	Preço Total
				21,80	6.540,00

PREÇO TOTAL DO LOTE : 6.540,00

Lote : 005 Lote 005 - PSICOTRÓPICOS					
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca
002	Escitalopram 10 mg comprimido. COD BR0291770	30.000,00	UN	0,88	GEOLAB
005	Levomopromazina 100 mg comprimido. COD. BR0268129	5.000,00	UN	0,99	HIPOLABOR
007	Metilfenidato 10 mg comprimido. COD BR0272320	5.000,00	UN	1,18	EMS
009	Risperidona 2 mg comprimido. COD BR0268149	10.000,00	UN	0,31	PRATI DONADUZZI
010	Zolpidem 10 mg comprimido. COD. BR0278316	2.000,00	UN	2,03	EMS
				Preço Unitário	Preço Total
				0,37	11.100,00
				0,64	3.200,00
				0,74	3.700,00
				0,27	2.700,00
				1,84	3.680,00
				PREÇO TOTAL DO LOTE :	24.380,00

Lote : 006 Lote 006 - GOTAS					
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca
003	Dimenidrinato, apresentação: associado com piridoxina cloridrato, dosagem: 25mg + 5mg/ml, solução oral com 20,00 ml. COD.BR0272335	300,00	UN	6,48	CIFARMA
004	Retinol, composição: associada com coquelciferol, concentração Retinol, composição: associada com coquelciferol, concentração: 50.000 ui + 10.000 ui/ml, solução oral gotas com 10 ml. COD. BR0399414	100,00	UN	9,40	NATULAB
005	Sulfato ferroso, dosagem ferro: 25mg/ml de ferro II. Solução Sulfato ferroso, dosagem ferro: 25mg/ml de ferro II. Solução oral com 30,00 ml. COD.BR0292345	100,00	UN	0,81	HIPOLABOR
006	Travoprosta 0,04% mg/ml (colírio) . COD. BR0268005	20,00	UN	31,87	GEOLAB
				Preço Unitário	Preço Total
				5,78	1.734,00
				4,34	434,00
				0,80	80,00
				28,15	563,00
				PREÇO TOTAL DO LOTE :	2.811,00
				TOTAL DA PROPOSTA :	127.186,00

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 7 dias

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 25/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

E-mail: ecofarmas@hotmail.com
 Telefone: 4532248308 Fax: 4532248308 Celular:
 Telefone contador:

CNPJ: 85.477.586/0001-32 Fornecedor: ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Endereço: RUA SANTA CATARINA 850 - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85801-040

Inscrição Estadual: 4221041602

Representante: EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI

Endereço representante: RUA AFONSO PENA 1660 APTO 701 - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85812-100

E-mail representante: ecofarmas@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Contador:

CPF: 060.116.839-91

RG: 31457033

Agência: 4693-0 - PORTAL OESTE - Cascavel/PR

Conta: 39418-1

Telefone representante: 4532248308

Data de abertura: 20/02/2000

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 85.477.586/0001-32

85.477.586/0001-32

ECO-FARMAS - COMÉRCIO
 DE MEDICAMENTOS LTDA.

RUA SANTA CATARINA, 850
 CENTRO - CEP 85801-040

CASCVEL PARANÁ

E-mail:ecofarmas@hotmail.com.br
FONE – 45-3224-8308

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº 039/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 039/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019.

DA PROPOSTA

A empresa Eco Farmas Comércio de Medicamentos Ltda., estabelecida a Rua Santa Catarina, nº 850, na cidade de Cascavel, devidamente inscrita no CNPJ nº 85.477.586/0001-32 e inscrição estadual nº 422.104.16-02, vem através da presente apresentar a proposta de preços, referente à Licitação modalidade **PREGÃO nº 025/2019, conforme relação abaixo:**

Item	Qtd.	Und.	Descrição Produto	V. Unit.	V. Total	Marca
			Total			

O prazo de entrega dos materiais está prevista no item 23.2.13 e a vigência do contrato é por um período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, consoante disposto no art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.

O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto (s), mediante apresentação da nota fiscal acompanhada dos seguintes documentos:

Laudo de entrega emitido pela Comissão Permanente Para Recebimento de Bens e Serviços

Validade das propostas de preços apresentadas, inclusive na etapa de apresentação de lances verbais do Pregão, que será de no mínimo 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão pública do Pregão

entregar a(s) mercadoria(s) no prazo de no máximo de 07 (sete) dias, no Município de São José das Palmeiras, a partir do recebimento do pedido da secretaria Solicitante

– DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O Critério de julgamento será o menor preço unitário por item

Somente serão aceitos medicamentos com prazo mínimo de validade de 12(doze) meses, a partir da data de entrega

Cascavel, 24 de julho de 2019.

85.477.586/0001-32
ECO FARMAS - COMÉRCIO
Empresa: Eco Farmas Com. de Med. Ltda.
Repr. Legal: Euclides Luiz Tomazelli
Cargo: Procurador
CPF: 060.116.839-910 - RG: 3.145.703-3-SSP/PR
CASCVEL PARANÁ

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 25/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

E-mail: licita04@promefarma.com.br

Celular:

Fax:

Telefone contador:

CNPJ: 81.706.251/0001-98 Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Endereço: RUA PROFESSOR LEONIDAS FERREIRA DA COSTA 847 - PAROLIM - CURITIBA/PR - CEP 80220-410

Inscrição Estadual: 1017604640

Representante: SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN

Endereço representante: RUA VADECO SUIT 68 - UBERABA - CURITIBA/PR - CEP 81560-270

E-mail representante: licitacao1@promefarma.com.br

Banco: 1 - BB

Contador:

CPF: 457.063.879-15

RG: 31041201

Telefone representante: 4130527917

Agência: 3007-4 - - - - - Conta: 101260-6

Data de abertura:

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ: 81.706.251/0001-98

81.706.251/0001-98

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA.

R: Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847

VI. Parolim - CEP: 80.220-410

PAROLIM - PR

Proposta de Preços

Ao Estado Do Paraná
Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras
Secretaria de Administração
Departamento Administrativo, Compras e Licitação
Pregão Presencial nº 25/2019

Processo nº 39/2019

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender o posto de Saúde do município de São José das Palmeiras/PR.

1. Informações Gerais da Proponente

Razão Social	Promefarma Representações Comerciais Ltda.
CNPJ	81.706.251/0001-98
NIRE	4120226107-1
Inscrição Estadual	10176046-40
Inscrição Municipal	00223204-6
Endereço	Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, 847 – Parolin. CEP: 80.220-410
Cidade/UF	Curitiba/PR
Telefone	(41) 3052 7900

2. Setores para Contato

Setor de Contratos/Empenhos	(41) 3052 7916 – empenhos3@promefarma.com.br (Thassiane)
Setor de Licitação	(41) 3052 7917 - licita04@promefarma.com.br (Adriana Pit)

3. Dados do Representante Legal para Assinatura do Contrato

Nome	Sirlei Terezinha Zambrin
Função	Gerente de Vendas
CPF	457.063.879-15
RG	3.104.120-1 SSP/PR
E-mail	licitacao1@promefarma.com.br

4. Informações Bancárias

Itaú	AG: 3836	C/C: 31.404-1
Bradesco	AG: 0926 -1	C/C: 144795-5
Caixa Econômica Federal	AG: 1286	OP: 003 C/C: 277-5
Banco do Brasil	AG: 3007-4	C/C: 101260-6
Santander	AG: 3837	C/C: 13001852-7

Do Fracionamento – Conforme o art. 10 da RDC nº 80/2006 da ANVISA:

Para efetivo cumprimento da Lei 5991/73, art. 4º, parágrafo XVI, expedido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), que trata da obrigatoriedade de se fornecer medicamentos e materiais hospitalares na embalagem original, solicitamos que no momento da emissão do empenho, sejam respeitadas as quantidades informadas na proposta financeira para cada produto em embalagem original.

Art. 4º Para efeitos desta Lei são adotados os seguintes conceitos:

XVI - Distribuidor, representante, importador e exportador - empresa que exerça direta ou indiretamente o comércio atacadista de drogas, medicamentos em suas embalagens originais, insumos farmacêuticos e de correlatos.

Dessa forma, acreditamos estar colaborando com a integridade e qualidade dos produtos fornecidos, além de facilitar nos processos de rastreamento dos itens em estoque ou em trânsito.

Declaramos concordar e aceitar todas as especificações impostas no edital, propondo-nos a executar o contrato conforme as exigências, obedecendo ao edital de licitação.

Apresentamos abaixo nossa proposta comercial para fornecimento dos itens abaixo citados, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

LOTE 02 COMPRIMIDO E PÓ										
Item	Quant	Unid	Descrição	Embalagem	Laboratório	Nome Comercial	RMS ANVISA	Origem	Valor Unitário	Valor Total
2	10.000	Cpr	Cilostazol 100mg	CT 2 BL AL PLAS INC X 15	Biolab Sanus	Claudic	1097401740054	Nacional	R\$0,532	R\$5.320,00
5	2.000	Cpr	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg	CX 20 CPR - FRACIONAVEL	União Química	Uni Hioscin	1049712310019	Nacional	R\$0,459	R\$918,00
15	1.000	Cpr	Norfloxacin 400mg	60 BLISTER X 07 COMP.	Medquímica	Floximed	1091700450032	Nacional	R\$0,259	R\$259,00
16	2.000	Cpr	Rosuvastatina Cálcica 10mg	CT BL Ac/AL X 30	Sandoz	Genérico	1004704990022	Nacional	R\$0,430	R\$860,00
										R\$7.357,00

Valor Total Lote 02: R\$7.357,00 (sete mil trezentos e cinquenta e sete reais).

LOTE 04 INJETAVEIS										
Item	Quant	Unid	Descrição	Embalagem	Laboratório	Nome Comercial	RMS ANVISA	Origem	Valor Unitário	Valor Total
5	50	Frs	Suxametônio (Cloreto) 500mg IV IM	CT 1 FA VD INC	União Química	Succinil Colin®	1049702060044	Nacional	R\$10,520	R\$526,00
6	50	Amp	Tramadol (cloridrato) (50mg) 50mg/ml c/ 1ml solução injetável A2	cx c 50	União Química	Genérico	1049713130022	Nacional	R\$1,066	R\$53,30
										R\$579,30

Valor Total Lote 04: R\$579,30 (quinhentos e setenta e nove reais e trinta centavos).

LOTE 05 PSICOTROPICOS										
Item	Quant	Unid	Descrição	Embalagem	Laboratório	Nome Comercial	RMS ANVISA	Origem	Valor Unitário	Valor Total
1	5.000	Drg	Clomipramina (Cloridrato) 25mg	CT BL AL PLAS INC X 20	Sandoz / Novartis	Anafranil	1006800610037	Nacional	R\$0,710	R\$3.550,00
3	2.000	Cpr	Fenobarbital 100mg	cx com 200 * Fracionavel	União Química	Genérico	1049702850037	Nacional	R\$0,1120	R\$224,00
6	3.000	Cpr	Midazolam 15mg	CT BL AL PLAS TRANS X 30	Roche Farmoquímica	Dormonid	1010001350105	Nacional	R\$1,470	R\$4.410,00
9	10.000	Cpr	Risperidona 2mg C1	CX C/ 30CPR Blisteer fracionável	União Química	Viverdal	1049711340070	Nacional	R\$0,229	R\$2.290,00
										R\$10.474,00

Valor Total Lote 05: R\$10.474,00 (dez mil quatrocentos e setenta e quatro reais).

LOTE 06 GOTAS										
Item	Quant	Unid	Descrição	Embalagem	Laboratório	Nome Comercial	RMS ANVISA	Origem	Valor Unitário	Valor Total
1	20	Frs	Brimonidina (Tartarato) 2mg/ml - 5ml	CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML	Hypera / Brainfarma	Genérico	1558403090015	Nacional	R\$5,518	R\$110,36
2	20	Frs	Bimatoprost 0,3mg/ml - 5ml	FR GOT PLAS OPC X 5 ML	Geolab	Genérico	1542302110057	Nacional	R\$35,540	R\$710,80
3	300	Frs	Dimenidrinato + Piridoxina (Cloridrato) 25mg/ml - 20ml	SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 20 ML	Hypera / Brainfarma	Dramavit	1558403970041	Nacional	R\$3,389	R\$1.016,70



Promefarma Representações Comerciais Ltda.

CNPJ: 81706251/0001-98

Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, 847 – Parolin

Curitiba/PR. CEP 80.220-410

(41) 3052 7900 / (41) 3052 7917

licita04@promefarma.com.br

www.promefarma.com.br

LOTE 06 GOTAS

Item	Quant	Unid	Descrição	Embalagem	Laboratório	Nome Comercial	RMS ANVISA	Origem	Valor Unitário	Valor Total
5	100	Frs	Sulfato Ferroso 125mg/ml (eq. Fe 25mg/ml) - 30ml	CX 100 FR PLAS OPC GOT X 30 ML	Natulab	Masferol	Not Simp CFE RDC 19906	Nacional	R\$0,810	R\$81,00
										R\$1.918,86

Valor Total Lote 06: R\$1.918,86 (um mil novecentos e dezoito reais e oitenta e seis centavos).

Valor Total da Proposta: R\$20.329,16 (vinte mil trezentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo para Entrega: 07 (sete) dias

Prazo para Pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto (s)

Validade dos Medicamentos: 12 (doze) meses

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses

Curitiba/PR, 31 de julho de 2019.


Sirlei Terezinha Zambrin

Gerente Comercial

RG: 3.104.120-1 SSP-PR / CPF: 457.063.879-15

Promefarma Representações Comerciais Ltda.

CNPJ: 81.706.251/0001-98



Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 25/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 21.484.336/0001-47 Fornecedor: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

Endereço: RUA JALBAS RODRIGUES ALVES 356 - Maringá/PR - CEP 87080-470

Inscrição Estadual:

Contador:

Representante: MARCELINO LAHOUD

CPF: 359.226.139-87

Endereço representante: RUA JALBAS RODRIGUES ALVES 356 - Maringá/PR - CEP 87080-470

E-mail representante:

Agência:

Conta:

RG:

Telefone representante:

Fax:

E-mail:

Telefone:

Celular:

Telefone contador:

Data de abertura:

PREÇO TOTAL DO LOTE : 0,00

Lote : 002 Lote 002 - COMPRIMIDOS E PÓ						
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo
004	Diclofenaco (potássico) 50mg comprimido, COD. BR0270992	20.000,00	UN	0,11	PRATI	
006	Ibuprofeno 600mg COMP. COD. BR0267676	50.000,00	UN	0,28	PRATI	
011	Metildopa 250mg COMP. COD. BR0267689	30.000,00	UN	0,52	SANVAL	
012	Metildopa 500mg COMP. COD. BR0267688	30.000,00	UN	1,04	SANVAL	
PREÇO TOTAL DO LOTE :						62.200,00

Lote : 003 Lote 003 - BISNAGA						
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo
002	Nistatina 25.000U/g - 50g - c/14 aplicadores - Creme Vaginal. COD. BR0266788	500,00	UN	6,71	PRATI	
PREÇO TOTAL DO LOTE :						2.395,00

Lote : 004 Lote 004 - INJETÁVEIS						
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo
001	Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml, solução injetável 10,00 ml, (ampola)	50,00	UN	1,16	HIPOLABOR	
002	Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml, solução injetável 10,00 ml, (ampola) COD. BR0292402	500,00	UN	0,76	FARMACE	
PREÇO TOTAL DO LOTE :						434,00

Lote : 005 Lote 005 - PSICOTRÓPICOS						
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo
005	Levomopromazina 100 mg comprimido, COD. BR0268129	5.000,00	UN	0,99	HIPOLABOR	
PREÇO TOTAL DO LOTE :						3.550,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :						0,00
TOTAL DA PROPOSTA :						68.679,00

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 12 meses

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 21.484.336/0001-47

À Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras - PR

A/C Comissão de Licitação

Pregão Presencial nº 025/2019

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ: 21.484.336/0001-47

I.E. 90681170-78

Endereço: Rua Jalbas Rodrigues Alves, 356, Vila Santa Izabel - Maringá/ PR

CEP: 87.080-470

Telefone: (44) 3354-5826

E-mail: licitacao@mmhmed.com.br

Representante Legal: Marcelino Lahoud

CPF: 359.226.139-87 RG: 2079474

Banco Caixa Econômica Federal

Conta: 3865-9

Ag: 1671

RELACAO DE MATERIAIS DA LICITACAO – 025/2019 - MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA O ATENDIMENTO NO
POSTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMERIAS – PARANÁ.

LOTE 02 – COMPRIMIDOS E PÓ						
ITENS	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR MAXIMO	VLR TOTAL
4	20000	UN	Diclofenaco (potassico) 50mg comprimido. COD. BR0270992	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
6	50000	UN	Ibuprofeno 600mg COMP. COD. BR0267676	PRATI	R\$ 0,28	R\$14.000,00
11	30000	UN	Metildopa 250mg COMP. COD. BR0267689	SANVAL	R\$ 0,52	R\$15.600,00
12	30000	UN	Metildopa 500mg COMP. COD. BR0267688	SANVAL	R\$ 1,04	R\$31.200,00
TOTAL LOTE 02						R\$ 62.200,00
LOTE 03 – BISNAGA						
ITENS	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR MAXIMO	VLR TOTAL
2	500	UN	Nistatina 25.000UI/g - 50g - c/14 aplicadores - Creme Vaginal. COD. BR0266788	PRATI	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00
TOTAL LOTE 03						R\$ 2.395,00
LOTE 04 - INJETAVEIS						
ITENS	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR MAXIMO	VLR TOTAL
1	50	UN	Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml, solução injetável 10,00 ml, (ampola) COD. BR0292402	HIPOLABOR	R\$ 1,08	R\$ 54,00
2	500	UN	Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml, (ampola) COD. BR0292427	FARMACE	R\$ 0,76	R\$ 380,00
TOTAL LOTE 04						R\$ 434,00

Comprometido com você cliente

Rua Jalbas Rodrigues Alves, 356 - CEP 87080-470 - Tel.: 44 3354.5826 - www.mmhmed.com.br

CNPJ: 21.484.336/0001-47 - I.E.: 90681170-78

**MMHMED**

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LOTE 05 - PSICOTRÓPICOS					
ITEMS	QUANT	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR MAXIMO	VLR TOTAL
5	5.000	Levomepromazina 100 mg comprimido. COD. BR0268129	HIPOLABOR	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00
TOTAL DO LOTE 05					R\$ 3.650,00
TOTAL GERAL					R\$ 68.679,00

R\$ Sessenta e Oito Mil, Seiscentos e Setenta e Nove Reais.

Validade da proposta: 60 dias

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM O EDITAL, ACOMPANHADO DE NOTA FISCAL SOB PENA DE NÃO SER EFETUADO O PAGAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSETA) DIAS.

PROponho-me a FORNECER OS MATERIAIS CONSTANTES DO ANEXO I, OBEDECENDO AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE ANEXO.

Maringá 31 de Julho de 2019

Diogo Henrique da Silva

CAIXA ECONÔMICA
AG. 1671
OP 003
C/C 00003865-9

21.484.336/0001-47
I. E 90681170-78
MMH MED
COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME
RUA JALBAS RODRIGUES ALVES, 356
VILA SANTA ISABEL - CEP 87080-470
MARINGÁ - PR

Comprometido com você cliente

Rua Jalbas Rodrigues Alves, 356 - CEP 87080-470 - Tel.: 44 3354.5826 - www.mmhmed.com.br

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.233.805/0001-73 Fornecedor: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI E-mail: moca.licitacao@hotmail.com
Endereço: RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA 231 COMÉRCIO - CENTRO - ASSIS CHATEAUBRIAND/PR - CEP 85935-000 Telefone: (44) 3528 3656 Fax: Celular:
Inscrição Estadual: 9018571800 Contador: DIRCEU Telefone contador:

RG: 55325987
CPF: 869.947.279-04
Representante: EMERSON AMANCIO DE MELO
Endereço representante: AV DOS IPES 299 CASA - CIDADE ALTA - GOIOERÉ/PR - CEP 87360-000
E-mail representante: Agência: 830-3 - ASSIS CHATEAUBRIAND/PR
Banco: 1 - BB Conta: 23645-4
Data de abertura: 31/07/2019
PREÇO TOTAL DO LOTE: 3.581,50

Lote : 004 Lote 004 - INJETÁVEIS					Preço Unitário	Preço Total
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	
001	Aminoflina, dosagem: 24 mg/ml, solução injetável 10,00 ml, (ampola) Aminoflina, dosagem: 24	50,00	UN	1,16	n/c	0,00
002	Dexametasona (Fosfato Dissódico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml, (ampola) COD. BR0292427	500,00	UN	0,76	farmace	338,00
003	Enoxaparina, concentração: 40 mg/ml, solução injetável, Enoxaparina, concentração: 40	300,00	UN	23,13	euofarma	5.850,00
004	Hidralazina, dosagem: 20 mg/ml, solução injetável 1,00 ml, (Ampola) COD. BR0268115	50,00	UN	5,59	cristalia	275,60
005	Suxametônio anidro, cloreto de: 500mg pó pra solução injetável frasco-ampola.COD.	50,00	UN	10,52	n/c	0,00
006	Tramadol injetável 50 mg/ ml C/ 1,0 ML, (Ampola)COD. BR0292382	50,00	UN	1,20	n/c	0,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :						6.463,60

Lote : 005 Lote 005 - PSICOTRÓPICOS					Preço Unitário	Preço Total
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	
001	Clomipramina 25mg, comprimido. COD BR0267522	5.000,00	UN	1,01	e.m.s	0,853
002	Escitalopram 10 mg comprimido. COD BR0291770	30.000,00	UN	0,88	neo química	26,50
003	Fenobarbital 100mg comprimido.COD BR0267660	2.000,00	UN	0,16	uniao química	0,208
004	Haloperidol 5mg comprimido. COD BR0267669	2.000,00	UN	0,18	n/c	0,108
005	Levomopromazina 100 mg comprimido.COD. BR0268129	5.000,00	UN	0,99	hipolabor	0,718
006	Midazolam 15 mg comprimido. COD BR0272817	3.000,00	UN	1,99	n/c	3.590,00
007	Metilfenidato 10 mg comprimido. COD BR0272320	5.000,00	UN	1,18	n/c	0,00
008	Midazolam, dosagem: 5 mg/ml, injetável 3,00 ml. COD BR0268481	50,00	UN	1,21	n/c	0,00
009	Risperidona 2 mg comprimido. COD BR0268149	10.000,00	UN	0,31	prati	0,168
010	Zolpidem 10 mg comprimido. COD. BR0278316	2.000,00	UN	2,03	zydus	0,78
PREÇO TOTAL DO LOTE :						17.551,00

Lote : 006 Lote 006 - GOTAS					Preço Unitário	Preço Total
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	
001	Brimonidina, tatarato de 2mg/ml (colírio) 5ml. COD.BR0268352	20,00	UN	8,80	neo química	142,48
002	Bimatoprost (colírio) 0,3mg/ml / 5ml. Cod BR 0271848	20,00	UN	35,54	n/c	0,00
003	Dimenidrinato, apresentação: associado com piridoxina cloridrato, dosagem: 25mg + 5mg/ml,	300,00	UN	6,48	cifarma	1.050,30
004	Retinol, composição: associada com coqueliciferol, concentração Retinol,	100,00	UN	9,40	natulab	471,90
005	Sulfato ferroso, dosagem ferro:25mg/ml de ferro II. Solução Sulfato ferroso, dosagem	100,00	UN	0,81	n/c	0,00
006	Travoprost 0,04% mg/ml (colírio) . COD. BR0268005	20,00	UN	31,87	n/c	0,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.233.805/0001-73

Fornecedor : MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Endereço : RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA 231 COMERCIO - CENTRO - ASSIS CHATEAUBRIAND/PR - CEP 85935-000

Inscrição Estadual: 9018571800

E-mail: moca.licitacao@hotmail.com

Telefone: (44) 3528 3656

Celular:

Telefone contador:

Representante: EMERSON AMANCIO DE MELO

CPF: 869.947.279-04

RG: 55325987

Endereço representante: AV DOS IPES 299 CASA - CIDADE ALTA - GOIOERE/PR - CEP 87360-000

E-mail representante:

Telefone representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 830-3 - ASSIS CHATEAUBRIAND/PR

Conta: 23645-4

Data de abertura: 31/07/2019

PREÇO TOTAL DO LOTE : 1.664,68

TOTAL DA PROPOSTA : 101.729,48

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 12 meses

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 03.233.805/0001-73

Moca Comércio de Medicamentos Eireli

CNPJ 03 233 805/0001-73

Rua Pres. Costa e Silva, 231 - Centro
Assis Chateaubriand - Paraná



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR
PREGÃO PRESENCIAL 025/2019.
PROCESSO LICITATORIO N.º 039/2019
MENOR PREÇO POR ITEM

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 03.233.805/0001-73 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90185718-00
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA NUM: 231 BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ASSIS CHATEAUBRIAND ESTADO: PARANA CEP: 85-935-000
TEL: (44) 3528 3656 FAX: (44) 3528 7942 E-MAIL: moca.licitacao@hotmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 830-3 C/C: 23645-4

Prezados Senhores,
Apresentamos e submetemos à apreciação desta Comissão de Licitação a nossa proposta de preços relativa ao Aquisição de medicamentos para atender o posto de Saúde do município de São José das Palmeiras

LOTE 01 – LIQUIDOS

ITEMS	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
Item 01	100	UN	Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 7,5 mg/ml, aplicação: solução oral 50,00 ml (mucolin) - (frasco) COD. BR0271661	nativita	2,587	R\$ 258,70
Item 02	500	UN	Budesonida, apresentação: aerossol nasal, concentração: 32mcg/dose, frasco com válvula dosificadora 120,00 doses. (frasco) COD. BR0266706	n/c		
Item 03	100	UN	Budesonida aerossol nasal, concentração: 50mcg/dose, com 120 doses. (frasco) COD. BR0266701	n/c		
Item 04	5.000	UN	Condroitina + glicosamina 1500 + 1200mg pó SACHÊ 4,135, envelope. COD. BR0394237	n/c		
Item 05	100	UN	Hidroxizina cloridrato, concentração: 2 mg/ml, solução oral 120,00 ml. COD. BR0394263	n/c		
Item 06	300	UN	Salicilato de metila, composição: associada à cânfora, mentol, e ess. De terebentina, concentração: 0,0333 ml + 0,0333 g + 0,0083 g + 0,0833 ml/ml, solução tópica, embalagem: frasco aerossol 60,00 ml. COD. BR0317787	n/c		
Item 07	30	UN	Timomodulina, concentração: 200 mg/ml, solução oral 120,00 ml. COD. BR0304182	n/c		
TOTAL					R\$	258,70

LOTE 02 – COMPRIMIDOS E PÓ

ITEMS	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
Item 01	20.000	UN	Ciclobenzaprina 10 mg comp. COD. BR0282313	e.m.s	0,379	R\$ 7.580,00
Item 02	10.000	UN	CLOSTAZOL 100 MG comp. COD. BR0276378	eurofarma	0,460	R\$ 4.600,00
Item 03	5000	UN	Cumarina, composição: associada com troxerrutina, concentração: 15 mg + 90 mg drágea. COD. BR0296647	cifarma	0,170	R\$ 850,00
Item 04	20.000	UN	Diclofenaco (potássico) 50mg comprimido. COD. BR0270992	geolab	0,094	R\$ 1.880,00

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 03.233.805/0001-73 INSC. EST.: 90185718-00

RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, 231, CENTRO ASSIS CHATEAUBRIAND

TEL: (44) 3528 3656 FAX: (44) 3528 7942

[Handwritten signature]



Item 05	2.000	UN	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg COMP. COD. BR0267283	uniao quimica	0,514	R\$ 1.028,00
Item 06	50.000	UN	Ibuprofeno 600mg COMP. COD. BR0267676	prati	0,190	R\$ 9.500,00
Item 07	2.000	UN	Isossorbida (Mononitrato) 20 mg comprimido. COD. BR0273400	zydus	0,113	R\$ 226,00
Item 08	5.000	UN	Loperamida 2 mg comp. COD. BR0273264	n/c		
Item 09	7.000	UN	Levodopa 200 mg + benserazida 50 mg. COD. BR0270126	n/c		
Item 10	2.000	UN	Loratadina 10mg COMP. COD. BR0273466	n/c		
Item 11	30.000	UN	Metildopa 250mg COMP. COD. BR0267689	e.m.s	0,474	R\$ 14.220,00
Item 12	30.000	UN	Metildopa 500mg COMP. COD. BR0267688	sanval	1,040	R\$ 31.200,00
Item 13	20.000	UN	Meloxicam 15 mg. COD. BR0273554	n/c		
Item 14	5.000	UN	Ondansetrona 8 mg. COD. BR0268505	n/c		
Item 15	1000	UN	Norfloxacina 400mg comprimido COD. BR0268851	globo	0,268	R\$ 268,00
Item 16	2000	UN	Rosuvastatina 10 mg comprimido COD BR0282881	e.m.s	0,429	R\$ 858,00
Item 17	3000	UN	Saccharomycesboulardii 200 mg. COD. BR0449023	n/c		
TOTAL					R\$ 72.210,00	

LOTE 03 - BISNAGA

ITEMS	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR.UNIT	VLR. TOTAL
Item 01	500	UN	Cetoconazol + Betametasona (Dipropionato) + Neomicina (Sulfato) (20 + 0,5 + 2,5) mg/g- Pomada - 30g. COD. BR0449186	pharlab	3,770	R\$ 1.885,00
Item 02	500	UN	Nistatina 25.000U/g - 50g - c/14 aplicadores Creme Vaginal. COD. BR0266788	greenpharma	3,393	R\$ 1.696,50
TOTAL					R\$ 3.581,50	

LOTE 04 - INJETAVEIS

ITEMS	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR.UNIT	VLR. TOTAL
Item 01	50	UN	Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml,solução injetável 10,00 ml, (ampola) COD. BR0292402	n/c		
Item 02	500	UN	Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml, (ampola) COD. BR0292427	farmace	0,676	R\$ 338,00
Item 03	300	UN	Enoxaparina, concentração: 40 mg/ml, solução injetável, seringa preenchida 0,40 m COD. BR0272645	euofarma	19,500	R\$ 5.850,00
Item 04	50	UN	Hidralazina, dosagem: 20 mg/ml, solução injetável 1,00 ml, (Ampola) COD. BR0268115	crisitalia	5,512	R\$ 275,60
Item 05	50	UN	Suxametônio anidro, cloreto de; 500mg pó pra solução injetável frasco-ampola. COD. BR0290168	n/c		
Item 06	50	UN	Tramadol injetavel 50 mg/ ml C/ 1,0 ML, (Ampola)COD. BR0292382	n/c		
TOTAL					R\$ 6.463,60	

LOTE 05 - PSICOTRÓPICOS

ITEMS	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR.UNIT	VLR. TOTAL
Item 01	5000	UN	Clomipramina 25mg, comprimido. COD BR0267522	e.m.s	0,853	R\$ 4.265,00
Item 02	30.000	UN	Escitalopram 10 mg comprimido. COD BR0291770	neo quimica	0,208	R\$ 6.240,00
Item 03	2.000	UN	Fenobarbital 100mg comprimido.COD BR0267660	uniao quimica	0,108	R\$ 216,00
Item 04	2.000	UN	Haloperidol 5mg comprimido. COD BR0267669	n/c		
Item 05	5.000	UN	Levomepromazina 100 mg comprimido. COD. BR0268129	hipolabor	0,718	R\$ 3.590,00
Item 06	3.000	UN	Midazolam 15 mg comprimido. COD BR0272817	n/c		
Item 07	5.000	UN	Metilfenidato 10 mg comprimido. COD BR0272320	n/c		

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 03.233.805/0001-73 INSC. EST.: 90185718-00

RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, 231, CENTRO ASSIS CHATEAUBRIAND

TEL: (44) 3528 3656 FAX: (44) 3528 7942

[Handwritten signature]



Item 08	50	UN	Midazolam, dosagem: 5 mg/ml, injetável 3,00 ml. COD BR0268481	n/c			
Item 09	10000	UN	Risperidona 2 mg comprimido. COD BR0268149	prati	0,168	R\$	1.680,00
Item 10	2000	UN	Zolpidem 10 mg comprimido. COD. BR0278316	zydus	0,780	R\$	1.560,00
TOTAL							R\$ 17.551,00
LOTE 06 - GOTAS							
ITEMS	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR.UNIT	VLR.TOTAL	
Item 01	20	UN	Brimonidina, tatarato de 2mg/ml (colírio) 5ml. COD. BR0268352	neo quimica	7,124	R\$	142,48
Item 02	20	UN	Bimatoprost (colírio) 0,3mg/ml / 5ml. Cod. BR 0271848	n/c			
Item 03	300	UN	Dimenidrinato, apresentação: associado com piridoxina cloridrato, dosagem: 25mg + 5mg/ml, solução oral com 20,00 ml. COD. BR0272335	cifarma	3,501	R\$	1.050,30
Item 04	100	UN	Retinol, composição: associada com coquelcaliferol, concentração: 50.000 ui + 10.000 ui/ml, solução oral gotas com 10 ml. COD. BR0399414	natulab	4,719	R\$	471,90
Item 05	100	UN	Sulfato ferroso, dosagem Ferro: 25mg/ml de ferro II. Solução oral com 30,00 ml. COD. BR0292345	n/c			
Item 06	20	UN	Travoprost 0,04% mg/ml (colírio) : COD. BR0268005	n/c			
TOTAL GERAL							R\$ 1.664,68
TOTAL GERAL							R\$ 101.729,48

Valor Total da Proposta: R\$ 101.729,48 (cento e um mil setecentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos.)

Validade da proposta: mínimo 60 (sessenta) dias

Validade da ATA: a vigência do contrato é por um período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos

Local de Entrega: Os produtos referentes ao processo licitatório em comento deverão ser entregues na Farmácia Básica do Município de São José das Palmeiras-PR, situada a Rua Tiradentes, n° 1.000 – centro, CEP 85.898-000, sem qualquer acréscimo de despesa com entrega e ou transporte.

Prazo de Entrega: Os produtos da presente licitação deverão ser entregues em até 07 (sete) dias a contar do recebimento da ordem de compra

Validade dos itens: Os produtos deverão ter prazo de validade de, no mínimo 12 (doze) meses, a partir da data de entrega.

Pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto (s), mediante apresentação da nota fiscal

Declaramos expressamente que estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, que estão incluídas nesta proposta Comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

Nossa empresa não se enquadra na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte.

ASSIS CHATEAUBRIAND - PR, 31 DE JULHO DE 2019
MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

EMERSON AMANCIO DE MELO
RG n.º 5.532.5987
CPF n.º 869.947.279.04

MOCA Comércio de Medicamentos Eireli
CNPJ 03 233 805/0001-73
Rua Pres. Costa e Silva, 231 - Centro
Assis Chateaubriand - Paraná

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 03.233.805/0001-73 INSC. EST.: 90185718-00
RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, 231, CENTRO ASSIS CHATEAUBRIAND
TEL: (44) 3528 3656 FAX: (44) 3528 7942

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 04.759.433/0001-86 Fornecedor: FERNAMED LTDA - EPP

Endereço : RUA CASSIANO JORGE FERNANDES 2058 - VILA TOLENTINO - Cascavel/PR - CEP 85802-240

Inscrição Estadual: 90256959-65

Representante: FELIPE LUIZ COSTA

CPF: 058.476.419-74

RG: 9.301.027-2

Endereço representante: RUA PRESIDENTE KENNEDY 1603 APTO 202 - BLOCO B - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85810-041

E-mail representante: FELIPE_COSTA@HOTMAIL.COM

Banco: 1 - BB

E-mail: FERNAMED@UOL.COM.BR

Telefone: 45 3225-8636

Fax: 45 3222-9489

Celular: 45 98825-4488

Telefone contador: 45 3225-4288

Telefone representante: 45 98825-4488

Banco: 1 - BB

Agência: 1460-5 - PQ SAO PAULO - Cascavel/PR

Conta: 17126-3

Data de abertura: 01/12/2005

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 - LIQUIDOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
002	Budesonida, apresentação: aerossol nasal, concentração: 32mcg/dose, frasco com válvula dosificadora 120,00 doses. COD. BR0266706	500,00	UN	14,33	ACHE		14,33	7.165,00
003	Budesonida aerossol nasal, concentração: 50mcg/dose, com 120 doses. (frasco) COD. BR0266701	100,00	UN	21,15	ACHE		21,15	2.115,00
004	Condroitina + glicosamina 1500 + 1200mg pó SACHÊ 4,135, envelope. Condroitina + glicosamina 1500 + 1200mg pó SACHÊ 4,135, envelope. COD. BR0394237	5.000,00	UN	4,74	ACHE		4,74	23.700,00
005	Hidroxyzina cloridrato, concentração: 2 mg/ml, solução oral 120,00 ml, COD. BR0394263	100,00	UN	9,29	LEGRAND		9,29	929,00
006	Salicilato de metila, composição: associada à cânfora, mentol, e ess. De terbenitina, concentração: 0,0333 ml + 0,0333 g + 0,00833 ml/ml, solução tópica, embalagem: frasco aerossol 60,00 ml. COD. BR0317787	300,00	UN	24,86	HYPERA		24,86	7.458,00
007	Timomodulina, concentração: 200 mg/ml, solução oral 120,00, COD. BR0304182	30,00	UN	82,93	ACHE		82,93	2.487,90

PREÇO TOTAL DO LOTE : 43.854,90

Lote: 002 Lote 002 - COMPRIMIDOS E PÓ

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Ciclobenzaprina 10 mg comp. COD. BR0282313	20.000,00	UN	0,40	CIMED		0,27	5.400,00
002	CILOSTAZOL 100 MG comp. COD. BR0276378	10.000,00	UN	0,61	BIOLAB		0,58	5.800,00
005	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg COMP. COD. BR0267283	2.000,00	UN	0,60	UNIAO QUIMICA		0,52	1.040,00
006	Ibuprofeno 600mg COMP. COD. BR0267676	50.000,00	UN	0,28	PRATI DONADUZZI		0,23	11.500,00
007	Isoosorbida (Mononitrato) 20 mg comprimido. COD. BR0273400	2.000,00	UN	0,23	ZYDUS		0,09	180,00
008	Loperamida 2 mg comp. COD. BR0273264	5.000,00	UN	0,16	GLOBO		0,10	500,00
011	Metildopa 250mg COMP. COD. BR0267689	30.000,00	UN	0,52	EMS		0,43	12.900,00
012	Metildopa 500mg COMP. COD. BR0267688	30.000,00	UN	1,04	EMS		0,80	24.000,00
014	Ondansetrona 8 mg. COD. BR0268505	5.000,00	UN	2,71	CRISTALIA		2,03	10.150,00
015	Norfloxacino 400mg comprimido COD. BR0268851	1.000,00	UN	0,42	MEDQUIMICA		0,33	330,00
016	Rosuvastatina 10 mg comprimido COD BR0282881	2.000,00	UN	0,77	EMS		0,47	940,00
017	Saccharomyces boulardii 200 mg. (CAPSULA) COD BR.0449023	3.000,00	UN	1,95	LEGRAND		1,95	5.850,00

Fernamed Ltda.-EPP

Pregão Presencial 25/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 04.759.433/0001-86 Fornecedor: FERNAMED LTDA - EPP

Endereço: RUA CASSIANO JORGE FERNANDES 2058 - VILA TOLENTINO - Cascavel/PR - CEP 85802-240

Inscrição Estadual: 90256959-65

Representante: FELIPE LUIZ COSTA

CPF: 058.476.419-74 RG: 9.301.027-2

Endereço representante: RUA PRESIDENTE KENNEDY 1603 APTO 202 - BLOCO B - CENTRO - Cascavel/PR - CEP 85810-041

E-mail representante: FELIPE_COSTA@HOTMAIL.COM

Banco: 1 - BB

Agência: 1460-5 - PQ SAO PAULO - Cascavel/PR

Conta: 17126-3

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 003 Lote 003 - BISNAGA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Cetoconazol + Betametazona (Dipropionato) + Neomicina (Sulfato) (20 Cetoconazol + Betametazona (Dipropionato) + Neomicina (Sulfato) (20 + 0,5 + 2,5) mg/g - Pomada - 30g. COD. BR0449186	500,00	UN	8,25	EMS		8,25	4.125,00
002	Nistatina 25.000UI/g - 50g - c/14 aplicadores - Creme Vaginal. COD. BR0266788	500,00	UN	6,71	GREENPHARMA		3,99	1.995,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:								78.590,00

Lote: 004 Lote 004 - INJETÁVEIS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
002	Dexametazona (Fosfato Dissódico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml, (ampola) COD. BR0292427	500,00	UN	0,76	FARMACE		0,72	360,00

003	Enoxaparina, concentração: 40 mg/ml, solução injetável, Enoxaparina, concentração: 40 mg/ml, solução injetável, seringa preenchida 0,40ML COD. BR0272645	300,00	UN	23,13	BLAU		22,75	6.825,00
-----	--	--------	----	-------	------	--	-------	----------

004	Hidralazina, dosagem: 20 mg/ml, solução injetável 1,00 ml (Ampola) COD. BR0268115	50,00	UN	5,59	CRISTALIA		5,59	279,50
-----	---	-------	----	------	-----------	--	------	--------

005	Suxametônio anidro, cloreto de; 500mg pó pra solução injetável frasco-ampola. COD. BR0290168	50,00	UN	10,52	UNIAO QUIMICA		10,52	526,00
-----	--	-------	----	-------	---------------	--	-------	--------

006	Tramadol injetável 50 mg/ ml C/ 1,0 ML, (Ampola) COD. BR0292382	50,00	UN	1,20	TEUTO		0,74	37,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:								8.027,50

Lote: 005 Lote 005 - PSICOTRÓPICOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Clomipramina 25mg, comprimido. COD BR0267522	5.000,00	UN	1,01	GERMED		1,01	5.050,00
002	Escitalopram 10 mg comprimido. COD BR0291770	30.000,00	UN	0,88	SANDOZ		0,88	26.400,00
004	Haloperidol 5mg comprimido. COD BR0267669	2.000,00	UN	0,18	CRISTALIA		0,18	360,00
005	Levomopromazina 100 mg comprimido. COD. BR0268129	5.000,00	UN	0,99	CRISTALIA		0,80	4.000,00
006	Midazolam 15 mg comprimido. COD BR0272817	3.000,00	UN	1,99	CRISTALIA		1,20	3.600,00
007	Metilfenidato 10 mg comprimido. COD BR0272320	5.000,00	UN	1,18	EMS		0,72	3.600,00
009	Risperidona 2 mg comprimido. COD BR0268149	10.000,00	UN	0,31	CRISTALIA		0,22	2.200,00
010	Zolpidem 10 mg comprimido. COD. BR0278316	2.000,00	UN	2,03	EMS		0,47	940,00

Fernamed Ltda.-EPP



Rua Cassiano Jorge Fernandes, 2058 – Vila Tolentino
Cascavel – PR – CEP: 85802-240 Fone: (45) 3225-8636
CNPJ 04.759.433/0001-86 I.E.: 902.56059-65
E-mail: fernamed@uol.com.br

04.759.433/0001-86
FERNAMED LTDA. - EPP
Rua Cassiano J. Fernandes, 2058
Vila Tolentino - CEP 85802-240
CASCVEL - PARANA

A
Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras - PR
Comissão de Licitação

Pregão Presencial nº 025/2019
Processo Licitatório nº 039/2019

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa FERNAMED LTDA - EPP, CNPJ/MF Nº 04.759.433/0001-86, sediada na rua Cassiano Jorge Fernandes, 2058, Vila Tolentino, Cascavel, Paraná, apresenta em anexo sua proposta de preços ref. pregão presencial nº 025/2019.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão pública do pregão.

Prazo de entrega: o prazo de entrega dos medicamentos é de no máximo 7 (sete) dias, no Município de São José das Palmeiras, a partir do recebimento do pedido da secretaria solicitante.

Prazo de validade dos produtos: no mínimo 12 (doze) meses, a partir da data de entrega.

O (s) pagamento (s) será (ão) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto (s), mediante apresentação da nota fiscal acompanhada dos seguintes documentos:

Laudo de entrega emitido pela Comissão Permanente Para Recebimento de Bens e Serviços; 2) Certidão Negativa de Débitos do INSS; 3) Certidão Negativa de Débitos Municipais; 4) - Certificado de Regularidade do FGTS da empresa

Proponho-me a fornecer os materiais constantes do anexo I, obedecendo as quantidades e especificações constantes neste anexo.

Nos preços unitários estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Caso a empresa seja vencedora de algum item, o responsável legal que irá assinar o contrato será o Sr. GELSON MARTINS TEIXEIRA, portador da cédula de identidade sob nº 4.170.099-8/SSP-PR e CPF sob nº 575.171.509-87, residente na Rua Pato Branco, 1552, casa 407, condomínio Golden Garden, São Cristovão, Cascavel-Pr.

Cascavel, 31 de Julho de 2019.

FERNAMED LTDA - CNPJ: 04.759.433/0001-86
Gelson Martins Teixeira - Sócio/Administrador
Rg. 4.170.099-8/SSP-PR - CPF: 575.171.509-87



Proposta

GREEN FARMACÊUTICA EIRELI - EPP
CNPJ: 03.411.908/0001-86

GREEN FARMACÊUTICA EIRELI - EPP CNPJ: 03.411.908/0001-86 Endereço: Rua Barão do Rio Branco, nº 4677,
Jardim Gisela CEP: 85.905-625 Toledo - Paraná

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 25/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.411.908/0001-86 Fornecedor: GREEN FARMACEUTICA EIRELI-EPP

Endereço: RUA BARAO DO RIO BRANCO 4677 - GISELA - Toledo/PR - CEP 85905-625

Inscrição Estadual: 90635779-84

Representante: DOUGLAS FERNANDO PADILHA

Endereço representante: RUA ANNE RUSS 444 - COOPA GRO - Toledo/PR - CEP 85903-695

E-mail representante: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Banco: 748 - BANSICREDI

E-mail: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Telefone: (45) 3252-0086 Fax:

Celular:

Telefone contador: (45) 3055-4303

Contador: CESAR DIEGO CARRARI RAMOS

RG: 8.498.467-1

CPF: 056.639.719-63

Telefone representante: (45) 3252-0086

Data de abertura:

Conta: 45621-7

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 - LIQUIDOS		Preço Máximo				Preço Unitário		Preço Total	
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 7,5 mg/ml, aplicação: solução oral 50,00 ml (mucolin) - (frasco) COD. BR0271661	100,00	UN	5,14	NATIVITA		2,88	288,00	
002	Budesonida, apresentação: aerosol nasal, concentração: 32mcg/dose, frasco com válvula dosificadora 120,00 doses. COD. BR0266706	500,00	UN	14,33	E M S		14,30	7.150,00	
003	Budesonida aerosol nasal, concentração: 50mcg/dose, com 120 doses. (frasco) COD. BR0266701	100,00	UN	21,15			0,00	0,00	
004	Condrolitina + glicosamina 1500 + 1200mg pó SACHÊ 4,135, envelope. Condrolitina + glicosamina 1500 + 1200mg pó SACHÊ 4,135, envelope. COD. BR0394237	5.000,00	UN	4,74	ACHE		4,74	23.700,00	
005	Hidroxyzina cloridrato, concentração: 2 mg/ml, solução oral 120,00 ml, COD. BR0394263	100,00	UN	9,29			0,00	0,00	
006	Salicilato de metila, composição: associada à cânfora, mentol, e ess. De terebentina, concentração: 0,0333 ml + 0,0333 g + 0,0833 ml/ml, solução tópica, embalagem: frasco aerosol 60,00 ml. COD. BR0317787	300,00	UN	24,86	NEO QUIMICA		13,75	4.125,00	
007	Timomodulina, concentração: 200 mg/ml, solução oral 120,00, COD. BR0304182	30,00	UN	82,93			0,00	0,00	
PREÇO TOTAL DO LOTE :								35.263,00	

Lote: 002 Lote 002 - COMPRIMIDOS E PÓ		Preço Máximo				Preço Unitário		Preço Total	
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Ciclobenzaprina 10 mg comp. COD. BR0282313	20.000,00	UN	0,40	CIMED		0,18	3.600,00	
002	CILOSTAZOL 100 MG comp. COD. BR0276378	10.000,00	UN	0,61	EUROFARMA		0,60	6.000,00	
003	Cumarina, composição: associada com toloxerutina, concentração: 15 mg + 90 mg drágea. COD. BR0296647	5.000,00	UN	0,32			0,00	0,00	
004	Diclofenaco (potássico) 50mg comprimido. COD. BR0270992	20.000,00	UN	0,11	UNIAO QUIMICA		0,00	0,00	
005	Escopolamina (Butilbrometo) 10mg COMP. COD. BR0267283	2.000,00	UN	0,60			0,58	1.160,00	
006	Ibuprofeno 600mg COMP. COD. BR0267676	50.000,00	UN	0,28	PRATI		0,27	13.500,00	
007	Isossorbida (Mononitrato) 20 mg comprimido. COD. BR0273400	2.000,00	UN	0,23	BIOSINTETICA		0,17	340,00	
008	Loperamida 2 mg comp. COD. BR0273284	5.000,00	UN	0,16	GLOBO		0,13	650,00	
009	Levodopa 200 mg + benserazida 50 mg. COD. BR0270126	7.000,00	UN	1,54			0,00	0,00	
010	Loratadina 10mg COMP. COD. BR0273466	2.000,00	UN	0,07			0,00	0,00	
PREÇO TOTAL DO LOTE :								35.263,00	

Pregão Presencial 25/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.411.908/0001-86 Fornecedor: GREEN FARMACEUTICA EIRELI-EPP

E-mail: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Endereço: RUA BARAO DO RIO BRANCO 4677 - GISELA - Toledo/PR - CEP 85905-625

Telefone: (45) 3252-0086 Fax:

Celular:

Inscrição Estadual: 90635779-84

Contador: CESAR DIEGO CARRARI RAMOS

Telefone contador: (45) 3055-4303

Representante: DOUGLAS FERNANDO PADILHA

CPF: 056.639.719-63 RG: 8.498.467-1

Endereço representante: RUA ANNE RUSS 444 - COOPAGRO - Toledo/PR - CEP 85903-695

Telefone representante: (45) 3252-0086

E-mail representante: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 704 - SICREDI - Toledo/PR

Conta: 45621-7

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 002	Lote 002 - COMPRIMIDOS E PÓ								
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
011	Melildopa 250mg COMP. COD. BR0267689	30.000,00	UN	0,52	SANVAL		0,52	15.600,00	
012	Melildopa 500mg COMP. COD. BR0267688	30.000,00	UN	1,04	SANVAL		1,04	31.200,00	
013	Meloxicam 15 mg. COD. BR0273554	20.000,00	UN	0,08			0,08	0,00	
014	Ondansetrona 8 mg. COD. BR0268505	5.000,00	UN	2,71	CRISTALIA		2,71	10.950,00	
015	Norfloxacina 400mg comprimido COD. BR0268851	1.000,00	UN	0,42			0,42	0,00	
016	Rosuvastatina 10 mg comprimido COD BR0282881	2.000,00	UN	0,77	NOVARTIS		0,77	1.260,00	
017	Saccharomy cesboulardii 200 mg. (CAPSULA) COD BR.0449023	3.000,00	UN	1,95	LEGRAND		1,95	5.700,00	
								PREÇO TOTAL DO LOTE :	89.960,00

Lote : 003	Lote 003 - BISNAGA								
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Cetoconazol + Betametasona (Dipropionato) + Neomicina (Sulfato) (20 Cetoconazol + Betametasona (Dipropionato) + Neomicina (Sulfato) (20 + 0,5 + 2,5) mg/g-Pomada - 30g. COD. BR0449186	500,00	UN	8,25	PHARLAB		3,88	1.940,00	
002	Nistatina 25.000U/g - 50g - c/14 aplicadores - Creme Vaginal. COD. BR0266788	500,00	UN	6,71	PRATI		5,57	2.785,00	
								PREÇO TOTAL DO LOTE :	4.725,00

Lote : 004	Lote 004 - INJETAVEIS								
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Aminoflina, dosagem: 24 mg/ml, solução injetável 10,00 ml, (ampola) Aminoflina, dosagem: 24 mg/ml, solução injetável 10,00 ml, (ampola) COD. BR0292402	50,00	UN	1,16			0,00	0,00	
002	Dexametasona (Fosfato Dissodico) 4mg/ml - IV/IM - 2,5ml, (ampola) COD. BR0292427	500,00	UN	0,76	FARMACE		0,76	380,00	
003	Enoxaparina, concentração: 40 mg/ml, solução injetável, Enoxaparina, concentração: 40 mg/ml, solução injetável, seringa preenchida 0,40ML COD. BR0272645	300,00	UN	23,13	BLAU		23,10	6.930,00	
004	Hidralazina, dosagem: 20 mg/ml, solução injetável 1,00 ml, (Ampola) COD. BR0268115	50,00	UN	5,59	CRISTALIA		5,50	275,00	
005	Suxametônio anidro, cloreto de; 500mg pó pra solução injetável frasco-ampola. COD. BR0290168	50,00	UN	10,52			0,00	0,00	
006	Tramadol injetav el 50 mg/ ml C/ 1,0 ML, (Ampola) COD. BR0292382	50,00	UN	1,20			0,00	0,00	

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 25/2019

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.411.908/0001-86 Fornecedor: GREEN FARMACEUTICA EIRELI-EPP

Endereço: RUA BARÃO DO RIO BRANCO 4677 - GISELA - Toledo/PR - CEP 85905-625

Inscrição Estadual: 90635779-84

Contador: CESAR DIEGO CARRARI RAMOS

E-mail: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Telefone: (45) 3252-0086 Fax:

Cellular:

Telefone contador: (45) 3055-4303

Representante: DOUGLAS FERNANDO PADILHA

RG: 8.498.467-1

CPF: 056.639.719-63

Telefone representante: (45) 3252-0086

E-mail representante: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 704 - SICREDI - Toledo/PR

Conta: 45621-7

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE: 7.585,00

Lote: 005 Lote 005 - PSICOTRÓPICOS						
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo
001	Clomipramina 25mg, comprimido. COD BR0267522	5.000,00	UN	1,01	E M S	
002	Escitalopram 10 mg comprimido. COD BR0291770	30.000,00	UN	0,88	E M S	
003	Fenobarbital 100mg comprimido. COD BR0267660	2.000,00	UN	0,16		
004	Haloperidol 5mg comprimido. COD BR0267669	2.000,00	UN	0,18		
005	Levomopromazina 100 mg comprimido. COD. BR0268129	5.000,00	UN	0,99	HIPOLABOR	
006	Midazolam 15 mg comprimido. COD BR0272817	3.000,00	UN	1,99	MEDLEY	
007	Metilfenidato 10 mg comprimido. COD BR0272320	5.000,00	UN	1,18	E M S	
008	Midazolam, dosagem: 5 mg/ml, injetável 3,00 ml. COD BR0268481	50,00	UN	1,21		
009	Risperidona 2 mg comprimido. COD BR0268149	10.000,00	UN	0,31	PRATI	
010	Zolpidem 10 mg comprimido. COD. BR0278316	2.000,00	UN	2,03	E M S	
PREÇO TOTAL DO LOTE:						30.730,00

Lote: 006 Lote 006 - GOTAS						
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo
001	Brimonidina, tatarato de 2mg/ml (colírio) 5ml. COD.BR0268352	20,00	UN	8,80		
002	Bimatoprost (colírio) 0,3mg/ml / 5ml. Cod.BR 0271848	20,00	UN	35,54		
003	Dimenidrinato, apresentação: associado com piridoxina cloridrato, dosagem: 25mg + 5mg/ml, solução oral com 20,00 ml. COD.BR0272335	300,00	UN	6,48	UNIAO QUIMICA	
004	Retinol, composição: associada com colecalciferol, concentração Retinol, composição: associada com colecalciferol, concentração: 50.000 ui + 10.000 ui/ml, solução oral gotas com 10 ml. COD. BR0399414	100,00	UN	9,40	NATULAB	
005	Sulfato ferroso, dosagem ferro: 25mg/ml de ferro II. Solução Sulfato ferroso, dosagem ferro: 25mg/ml de ferro II. Solução oral com 30,00 ml. COD.BR0292345	100,00	UN	0,81		
006	Travoprost 0,04% mg/ml (colírio) . COD. BR0268005	20,00	UN	31,87	MEDLEY	
PREÇO TOTAL DO LOTE:						2.308,00
TOTAL DA PROPOSTA:						170.571,00

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 7 dias

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 03.411.908/0001-86 Fornecedor: GREEN FARMACEUTICA EIRELI-EPP

Endereço: RUA BARAO DO RIO BRANCO 4677 - GISELA - Toledo/PR - CEP 85905-625

Inscrição Estadual: 90635779-84

Representante: DOUGLAS FERNANDO PADILHA

Endereço representante: RUA ANNE RUSS 444 - COOPAGRO - Toledo/PR - CEP 85903-695

E-mail representante: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Banco: 748 - BANSICREDI

Contador: CESAR DIEGO CARRARI RAMOS

CPF: 056.639.719-63

RG: 8.498.467-1

E-mail: GREENLICITACAO@HOTMAIL.COM

Telefone: (45) 3252-0086

Fax:

Celular:

Telefone contador: (45) 3055-4303

Telefone representante: (45) 3252-0086

Agência: 704 - - SICREDI - Toledo/PR

Conta: 45621-7

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

GREEN FARMACEUTICA EIRELI-EPP

CNPJ: 03.411.908/0001-86

